
 

第１３回 日進市議会報告会 

日  時 ： 令和７年２月３日（月）  午前１０時～１２時 

会  場 ： 日進市役所 ４階及び５階 会議室等  

テーマ ： 持続可能なまちづくりに必要な取組について 

 
 

 

～日進市議会の構成（委員会）～ 

委員会名 所 管 事 項 委員名（ ◎ 委員長 ○ 副委員長 ） 

総務文教 

委員会 

総合政策部・総務部・教育委員会の所管に属する事項（市

政全般の企画、行政評価、広報広聴、財務、市税、防災、学

校、給食、図書館、社会教育等）及び他の常任委員会の所

管に属さない事項についての調査や審査をします。 

◎川嶋 恵美     ○吉野 ゆうと  

大屋 よしお     小野田 利信     

ごとう みき      田中 とおる 

舟橋 よしえ 

福祉厚生 

委員会 

福祉部・健康こども部の所管に属する事項（国民健康保

険、検診、予防接種、障害者福祉、生活保護、介護保険、保

育、子育て、福祉会館等）についての調査や審査をします。 

◎山田 久美     ○加納 やすこ 

大橋 ゆうすけ   小出 あさこ 

中島 まなみ     ゆきむら ともこ 

   
 

市民建設 

委員会 

生活安全部・都市整備部・産業政策部の所管に属する事項

（市民協働、人権、公共交通、防犯、ごみ、環境、都市計画、

景観、緑地、道路、橋梁、河川、公園、区画整理、下水道、浄

化槽、開発、耐震、労働、商業、工業、農業等）についての調

査や審査をします。 

◎水野 たかはる  ○岩渕 晃久 

坂林 たくみ      島村 きよみ 

白井 えり子      武田 治敏 

福安 淳也 

 

日進市議会事務局  TEL 0561-73-5923／FAX 0561-74-0650 

議長 小野田利信 

 

本日は、議会報告会にお越しいただき、誠にありがとうございます。 

日頃から、日進市議会の活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

日進市議会は、平成２３年に議会基本条例を制定し、市民に開かれた議会を

目指して、毎年度議会報告会を開催しております。今年度は初の試みで、会

場を市役所会議室とし、会派やグループ単位で開催することとなりました。

議員をより身近に感じていただき、議会の活動を知っていただくとともに、

市民の皆様と議員が自由で活発な意見交換ができれば幸いでございます。 

これからも多様な市民の皆様のご意見を賜り、日進市が将来にわたり、より

住みよいまちとなるよう、日進市議会一丸となって取り組んでまいります。 



 


